
 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Coordinatrice  
 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Antonio Albanese, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Antonio Albanese. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Enrico Al Mureden, 

          Prof.ssa Barbara Grazzini  

 

Altri componenti: Dott. Alberto Mastromatteo, Dott. Antonio Greco, Dott. Alessandro Panzera, Prof. 

Enrico Al Mureden, Prof. Barbara Grazzini, Dott. Andrea Zanni, Dott. Eleonora Zavagli, Dott. Elisa 

Dalpane, Dott. Fiorella Albanese, Dott. Giorgia Elicona, Dott. Giovanni Berta, Dott. Tea Poli, Dott. 

Giorgio Rinaldi, Dott. Antonella Saccomani, Dott. Andrea Migliorelli. 

 

 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Coordinatrice  
 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Silvia Bagni, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Silvia Bagni. 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Michele Belletti 

Altri componenti: prof Tomaso Francesco Giupponi, Dott. Michele Belletti, dott.ssa Elisa Poggioli, 

dott.ssa Sabrina Ragone, dott.ssa Chiara Bologna, dott. Alessandro Martinuzzi 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Elisa Baroncini, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Elisa Baroncini. 

 

Sostituto del verbalizzante:       Prof. Lorenzo Gradoni 

 

Altri componenti: Prof.ssa Alessandra Zanobetti, Prof. Lorenzo Gradoni, Dott, Francesco Cunsolo, 

Dott. Diego Favero, Dott.ssa Giorgia Galli, Dott.ssa Carlotta Natali, Dott.ssa Irene Pozzi, Dott.ssa 

Maria Sole Verruso, Dott.ssa Paola Maria Zilio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Michele Belletti, sia così 
composta: 
 
Presidente: Prof. Michele Belletti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Tomaso Giupponi. 

 

Altri componenti: prof. Andrea Morrone, prof. Tomaso Giupponi, , dott.ssa Chiara Bologna, dott., 

dott. Edoardo Raffiotta, dott. Corrado Caruso,  dott.ssa Caterina Drigo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                          La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Roberto Bonatti, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Roberto Bonatti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Michele Angelo Lupoi 

 

Altri componenti: Prof. Michele Angelo Lupoi, Dott.ssa Caterina Pasini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                      La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 
 



 
 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Geraldina Boni, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Geraldina Boni. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Andrea Zanotti  

Altri componenti: Prof. Andrea Zanotti,Prof. Giovanni Cimbalo,  dott. Luca Iannaccone, dott. 

Antonello De Oto,  dott. Michele Grazia, Dott. Manuel Ganarin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                      La Coordinatrice 

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 
 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Ugo Bruschi, sia così 

composta: 

 

Presidente:  Prof. Ugo Bruschi. 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa  Alessia Legnani Annichini. 

 

Altri componenti: dott. Pierpaolo Bonacini, Prof. Alessia Legnani Annichini,  dott.ssa Elisa Zecchini, 

dott. Alfredo Aurigemma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 
 



 
 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 
 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giuseppe Caia, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Giuseppe Caia. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Massimo Calcagnile 

 

Altri componenti: Prof. Nicola Aicardi, Prof. Alessandro Lolli , Prof. Massimo Calcagnile, Dott. Paola 

Pozzani Dott. Pietro Acri,  Dott. Carlo Baseggio, Dott. Elisabetta De Felice,  Dott. Alberto Morbidelli, 

Dott. Piergiorgio Novaro, Dott. Iole Petrone,  Dott. Fabia Stefani, Dott. Luca Graci. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                    La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Massimo Calcagnile, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Massimo Calcagnile 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Giuseppe Caia 

 

Altri componenti: Prof. Giuseppe Caia Prof. Nicola Aicardi, Prof. Alessandro Lolli , Dott. Paola 

Pozzani Dott. Pietro Acri,  Dott. Carlo Baseggio, Dott. Elisabetta De Felice,  Dott. Alberto Morbidelli, 

Dott. Piergiorgio Novaro, Dott. Iole Petrone, , Dott. Fabia Stefani, Dott. Luca Graci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                        La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Davide Casale, sia così 

composta: 

 

Presidente: Davide Casale 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Sandro Mainardi 

          Prof. Federico Martelloni     

     

 

Altri componenti: Sandro Mainardi, prof. Andrea Lassandari, prof.. Federico Martelloni, prof. Franco 

Focareta, dott. Luca Ratti,  dott. Fabio Pantano,  dott.ssa Monica Navilli, dott.ssa Susanna Palladini, 

dott.ssa Anna Montanari, dott. Alessandro Lima, dott.ssa Medea Bertolani, dott. Vincenzo Cangemi. 

 

 

 

 

 
                                                                                                    La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Francesca Curi, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Francesca Curi. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Désirée Fondaroli  

Altri componenti: Prof. ssa Desirée Fondaroli, dott. Rocco Alagna, dott.ssa Giovanna Amato, dott.ssa 

Silvia Cagli,  dott.ssa Annamaria Astrologo, dott.ssa Carlotta Cassani, dott. Attilio Nisco; dott.ssa 

Francesca Consorte, dott. Tommaso Guerini, dott.ssa Elisabetta Galli, dott. Giovanni Domeniconi. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                      La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giangiacomo D’Angelo, sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof. Giangiacomo D’Angelo. 

Sostituto del verbalizzante:  Prof. Andrea Carinci 

Altri componenti: Prof. Andrea Carinci, dott. Andrea Mondini 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                    La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Laura Maria Franciosi, 

sia così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Laura Maria Franciosi. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Alessandro Russo 

Altri componenti: Prof. Alessandro Russo, dott. Eleonora Greppi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Gianluca Guerrieri, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Gianluca Guerrieri 

 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Rolandino Guidotti 

 

Altri componenti:  prof. Antonio Rossi, dott.  Rolandino Guidotti, dott. Sergio Gilotta, dott.  Claudio 

Ghigi, dott.  Manuele Del Linz, dott. Filippo Rossi, dott. Alessio Bartolacelli dott.ssa Milla Martelli, 

dott.ssa Novella Mancini, dott. Roberto Benassi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                               La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Rolandino Guidotti, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Rolandino Guidotti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Gianluca Guerrieri 

 

Altri componenti: Prof. Antonio Rossi, Dott. Claudio Ghigi, Dott. Manuel del Linz, Dott.ssa Milla 

Martelli, Dott.ssa Novella Mancini, Dott. Roberto Benassi,Dott. Filippo Rossi, Dott. Alessio 

Bartolacelli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                              La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Riccardo Leoncini, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Riccardo Leoncini. 

 

Sostituto del verbalizzante:  Dott.ssa Anna Montini. 

 

Altri componenti: Dott.ssa Anna Montini Dott. Giulio Pedrini. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                    La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 
 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giovanni Luchetti, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Giovanni Luchetti 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Filippo Briguglio 

 

Altri componenti: prof. Filippo Briguglio, prof.ssa Fabiana Mattioli, dott.ssa Anna Bellodi Ansaloni, 
dott.ssa Eugenia Franciosi, dott.ssa Simona Tarozzi, dott. Ivano Pontoriero, dott.ssa Sabrina Di Maria. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
                                                                                                    La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 
 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Federico Martelloni, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Federico Martelloni 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Andrea Lassandari 

 

Altri componenti: prof. Andrea Lassandari, dott. Davide Casale, dott. Luca Ratti, dott. Giulio 

Centamore, dott. Ester Villa. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
                                                                                                    La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof.ssa  Anna Montini, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. ssa Anna Montini. 

 

Sostituto del verbalizzante:   Prof. Riccardo Leoncini, Dott. Giulio Pedrini. 

 

Altri componenti: prof. Riccardo Leoncini. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                              La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof.  Alberto Musso, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Alberto Musso. 

 

Sostituto del verbalizzante:  Prof. Gianluca Guerrieri 

 

Altri componenti: prof. Gianluca Guerrieri, dott. Giorgio Spedicato, dott. Bernardo Calabrese. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                         La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 

 



 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Monica Palmirani  sia 

così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Monica Palmirani. 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Raffaella Brighi  

 

Altri componenti: prof. Raffaella Brighi, dott. Michele Martoni, dott. Giuseppe Contissa, dott. Claudio 

di Cocco, dott. Dina Ferrari, dott. Juri Monducci. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                             La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 
 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Alessandra Romagnoli  

sia così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Alessandra Romagnoli. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Stefano Zunarelli  

 

Altri componenti: prof. Stefano Zunarelli, dott. Alessio Claroni, dott. Davide Gennari,  dott.ssa Elena 

Orrù,  dott. Massimiliano Musi,  dott. Antonio Salamone, dtt. Anna Montesano, dott. Luigia Di 

Girolamo. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
                                                                                                    La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Antonio Rossi, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Antonio Rossi. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Gianluca Guerrieri 

 

Altri componenti: Prof. Gianluca Guerrieri, Prof. Rolandino Guidotti,  

 

 

 

 

Dott. Claudio Ghigi, Dott. Manuel del Linz, Dott.ssa Milla Martelli, Dott.ssa Novella Mancini, Dott. 

Roberto Benassi,Dott. Filippo Rossi, Dott. Alessio Bartolacelli. 

 

 

 
                                                                                                                La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Alessandro Russo, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Alessandro Russo. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Laura Maria Franciosi 

 

Altri componenti: Prof.ssa Laura Maria Franciosi, Dott.ssa Eleonora Greppi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                              La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giulio Sgarbanti, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Giulio Sgarbanti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Emiliano Porri 

 

Altri componenti: Dott. Emiliano Porri, Dott.ssa Laura Salvi, Dott.ssa Cinzia Benatti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                            La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Greta Tellarini  sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Greta Tellarini. 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa  Alessandra Romagnoli 
 
 
Altri componenti: prof. Stefano Zunarelli, prof.ssa Alessandra Zanobetti, prof.ssa Alessandra 

Romagnoli , dott. Nicola Ridolfi, dott. Alessio Claroni, dott.ssa Elena Orrù. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                            La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Annalisa Verza 

sia così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Annalisa Verza 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Silvia Vida 

 

Altri componenti: prof. Alberto Artosi, prof. Giorgio Bongiovanni, prof.ssa Monica Palmirani, prof.ssa 

Stefania Pellegrini, prof.ssa Silvia Vida, , prof.ssa Raffaella Brighi,  dott. Albert Pepe, dott. Fabio Lelli, 

dott. Corrado Roversi. 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Coordinatrice  
 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 
 

 

 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Silvia Vida  sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Silvia Vida. 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Annalisa Verza  

 

Altri componenti: prof.ssa Monica Palmirani, prof.ssa Annalisa Verza, dott.ssa Raffaella Brighi 

 

 



 
 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 

SEDE DI RAVENNA 

CORSO DI LAUREA IN GIURISTA D’IMPRESA E DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
A.A. 2014/2015 

Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Stefano Zunarelli, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Stefano Zunarelli 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa. ssa Alessandra Romagnoli. 

 

Altri componenti:  Prof.ssa. ssa Alessandra Romagnoli, Dott. Alessio Claroni, Dott. Davide Gennari, 

Dott.ssa Elena Orrù, Dott. Alberto Pullini, , Dott. Massimiliano Musi,., Dott. Nicola Ridolfi, Dott.ssa 

Anna Montesano, Dott.ssa Luigia Di Girolamo, dott.ssa Rosachiara Martiriggiano, dott.ssa Linda 

Tontodonati. Dott.ssa Federica Costa. 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                         La Coordinatrice  

 (Prof.ssa Francesca Curi) 
approvato nel Consiglio del Corso nella seduta del 27 ottobre 2014 


